
 1

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 

 
 

 

 

A T T O   D I R I G E N Z I A L E   

SETTORE 2 - AREA PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO, RISORSE 

UMANE, SERVIZI EDUCATIVI E TURISMO 

 
N. 241 del 16/03/2018 

 

 

 

 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER COPERTURA DI UN POSTO IN 

CATEGORIA GIURIDICA B1 CON PROFILO PROFESSIONALE DI 

ESECUTORE TECNICO RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI ALL’ART. 

18, COMMA 2, DELLA L. 68/1999 - APPROVAZIONE AVVISO 

PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune dal 16/03/2018 al 

31/03/2018. 

 

C
_C

61
5 

- 0
 - 

1 
- 2

01
8-

03
-1

6 
- 0

00
65

29



proposta nr. 280 1

Determinazione n. 241 del 16/03/2018 

 
Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER COPERTURA DI UN POSTO IN 

CATEGORIA GIURIDICA B1 CON PROFILO PROFESSIONALE DI 

ESECUTORE TECNICO RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI ALL’ART. 

18, COMMA 2, DELLA L. 68/1999 - APPROVAZIONE AVVISO 

PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Settore 2 - Area Programmazione, Controllo, Risorse Umane, Servizi Educativi 

e Turismo 
 

PREMESSO che la Giunta Comunale del Comune di Chiaravalle ha approvato, con deliberazione 

n. 145 del 3.10.2017 l’aggiornamento della programmazione triennale del fabbisogno di personale 

per il triennio 2017-2019, del piano occupazionale e l’adeguamento della dotazione organica, 

prevedendo in riferimento all’esercizio 2017 la copertura di un posto  con profilo di “Esecutore 

Tecnico”, in categoria giuridica B1, a tempo pieno ed indeterminato, mediante procedura 

assunzionali vigenti e con assegnazione al Settore IV, Area LL.PP e Servizi Tecnici; 

 

DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 1175 del 29.12.2017 si è preso atto 

dell’esito negativo della procedura di mobilità volontaria obbligatoria ex art. 30, comma 2 bis, del 

D.Lgs 30.3.2001 n. 165, dichiarandola, pertanto, conclusa; 
 

DATO ATTO  che questo Ente ha provveduto ad effettuare la comunicazione prevista dall’art. 34 

bis, del D.Lgs 165/2001, trasmettendola ai soggetti competenti, ai fini dell’esperimento della 

mobilità d’ufficio del personale collocato in disponibilità, con esito negativo; 

 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 125 del 9.2.2018 ad oggetto “Assunzione di n.1 

Esecutore Tecnico, Categoria B1, con contratto a tempo pieno ed indeterminato - Avviso di 

Selezione Pubblica mediante avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento”, di avvio della 

procedura di reclutamento riservata alle categorie protette di cui all’art. 18, comma 2, della  L. 

68/99; 

 

CONSIDERATO che questo Ente ha, conseguentemente, provveduto alla pubblicizzazione 

dell’avvio della procedura di selezione mediante avviso pubblicato in Gazzetta Ufficiale GU N. 19 

DEL 6.3.2018 e avviato la procedura verso la Regione Marche – Giunta Regionale – Servizio 

Attività Produttive Lavoro e Istruzione – P.F. Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi 

territoriali per la formazione e servizi per il mercato del lavoro (Centri Impiego) con nota 

protocollo n. 3476 del 12.2.2018, dando atto che il suddetto soggetto ha inoltrato ulteriori 

indicazioni in merito alla procedura da seguire, acquisite al protocollo generale di questo Ente al 

numero 5785 dell’8.3.2018; 

 

RITENUTO, pertanto, procedere, in accoglimento delle modalità operative segnalate dal 

competente servizio della Regione Marche e nel rispetto del Regolamento Comunale 

C
_C

61
5 

- 0
 - 

1 
- 2

01
8-

03
-1

6 
- 0

00
65

29



proposta nr. 280 2

sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi, approvato con Atto di Giunta Comunale n. 322 del 

9.11.2000 e s.s. mm. ed ii. alla predisposizione di avviso di selezione pubblica e relativo schema di 

domanda per il reclutamento di un’unità lavorativa in categoria giuridica B1, posizione economica 

B1, con riserva ai soggetti iscritti nelle liste dei Centri per l’Impiego, l’Orientamento e la 

Formazione della Provincia di Ancona (CIOF di Ancona, Jesi, Fabriano, Senigallia) ai sensi 

dell’art. 18, comma 2, della L. 12.3.1999 n. 68, procedendo alla pubblicazione dello stesso 

secondo le seguenti modalità: 

 

 affissione all’Albo Pretorio del Comune di Chiaravalle (An) per la durata di giorni 30 

 pubblicazione nel sito internet istituzionale  del Comune di Chiaravalle; 

 

VISTI i seguenti elaborati, allegati al presente provvedimento a formarne parte integrante e 

sostanziale: 

 avviso di selezione pubblica, predisposto sulla base delle norme legislative e regolamentari 

vigenti   

 schema della domanda di partecipazione alla procedura di selezione (allegato n. 1 

all’avviso);  

 

RICHIAMATE le seguenti fonti normative e contrattuali: 

 D.Lgs 30.3.2001 n. 165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche 

 L. 12.3.1999 n. 68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” 

 L. 28.2.1987 n. 56 “Norme sull’organizzazione del mercato del lavoro” 

 CCNL del Comparto Regioni ed Autonomie Locali del 31.3.1999, di revisione del sistema 

classificazione professionale, con particolare riferimento all’Allegato A – Declaratorie e 

riferimento alla categoria B; 

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 

approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 322 del 9.11.2000 e s.s. mm. ed ii, con 

riferimento alla parte II in materia di procedure di reclutamento; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 con cui è stato approvato il Testo Unico 

Enti Locali; 

 

VISTO in particolare l'art. 107 di detto D.Lgs. 267/2000 che definisce funzioni e responsabilità dei 

dirigenti Enti Locali; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 28.12.2017, esecutiva, con la quale è 

stato approvato l’aggiornamento al DUP, il Bilancio di previsione finanziario 2018-2019-2020, i 

relativi allegati e l’adozione dei provvedimenti collegati; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 47 del 

29.11.2016; 

 

CONSIDERATO che nessuna spesa deriverà dall’adozione del presente atto determinativo, 

C
_C

61
5 

- 0
 - 

1 
- 2

01
8-

03
-1

6 
- 0

00
65

29



proposta nr. 280 3

 

D E T E R M I N A 
 

1) di considerare le premesse al presente atto dirigenziale come parte integrante e sostanziale 

dello stesso; 

 

2) di prendere atto che con determinazione dirigenziale n. 125 del 9.2.2018 ad oggetto 

“Assunzione di n.1 Esecutore Tecnico, Categoria B1, con contratto a tempo pieno ed 

indeterminato - Avviso di Selezione Pubblica mediante avviamento degli iscritti nelle liste 

di collocamento”, è disposto l’avvio della procedura di reclutamento riservata alle 

categorie protette di cui all’art. 18, comma 2, della L. 68/99 per un posto in categoria 

giuridica B1, posizione economica iniziale B1, a tempo pieno ed indeterminato; 

 

3) di dare atto che questo Ente ha provveduto alla pubblicizzazione dell’avvio della procedura 

di selezione pubblica mediante avviso pubblicato in Gazzetta Ufficiale GU n. 19 del 

6.3.2018, nonché per il tramite del proprio sito internet istituzionale e avviato la procedura 

verso la Regione Marche – Giunta Regionale – Servizio Attività Produttive Lavoro e 

Istruzione – P.F. Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi territoriali per la 

formazione e servizi per il mercato del lavoro (Centri Impiego), dando atto che il suddetto 

soggetto ha inoltrato indicazioni in merito alla procedura da seguire, acquisite al protocollo 

generale di questo Ente al numero 5785 dell’8.3.2018; 

 

4) di procedere, in accoglimento delle modalità operative segnalate dal competente servizio 

della Regione Marche e nel rispetto del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli 

uffici e dei Servizi, approvato con Atto di Giunta Comunale n. 322 del 9.11.2000 e s.s. 

mm. ed ii., in merito alla procedura di selezione in argomento mediante approvazione di 

avviso pubblico di selezione e relativo schema di domanda per il reclutamento di un’unità 

lavorativa in categoria giuridica B1, posizione economica B1, con contratto a tempo pieno 

ed indeterminato e con riserva ai soggetti iscritti nelle liste dei Centri per l’Impiego, 

l’Orientamento e la Formazione della Provincia di Ancona (CIOF di Ancona, Jesi, 

Fabriano, Senigallia) ai sensi dell’art. 18, comma 2, della L. 12.3.1999 n. 68; 

 

5) di approvare l’avviso pubblico di selezione, allegato al presente atto dirigenziale a formarne 

parte integrante e sostanziale, predisposto sulla base delle norme legislative vigenti e del 

regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di 

Chiaravalle, unitamente al modello di presentazione della domanda di partecipazione alla 

selezione (allegato 1); 

 

6) di disporre che all’avviso pubblico sia data diffusione mediante: 

 

 affissione all’Albo Pretorio del Comune di Chiaravalle (An) per la durata di giorni 30 

 pubblicazione nel sito internet istituzionale  del Comune di Chiaravalle, nella 

sezione: “Amministrazione Trasparente>Bandi di concorso”; 

  

C
_C

61
5 

- 0
 - 

1 
- 2

01
8-

03
-1

6 
- 0

00
65

29



proposta nr. 280 4

7) di dare atto che il Comune di Chiaravalle si riserva di procedere o meno all’assunzione del 

candidato/a in esito della procedura selettiva e come meglio dettagliato nell’avviso 

pubblico allegato al presente atto, in funzione di eventuali limiti e divieti, secondo norme di 

legge; 

 

8) di disporre che il presente atto, unitamente all’avviso pubblico e schema di domanda sia 

inoltrato alla Regione Marche – Giunta Regionale – Servizio Attività Produttive Lavoro e 

Istruzione – P.F. Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi territoriali per la 

formazione e servizi per il mercato del lavoro (Centri Impiego); 

 

9) di dare atto che responsabile del presente procedimento è la dott.ssa Campanella Silvia, 

Funzionario Responsabile del Settore II, Area Programmazione, Controllo, Risorse Umane, 

Servizi Educativi e Turismo del Comune di Chiaravalle; 

 

10) di dare atto che nessuna spesa deriverà dall’adozione del presente atto determinativo; 

 

11) di disporre che il presente provvedimento sia trasmesso, inoltre, ai seguenti destinatari: 

 

 Segretario Generale del Comune di Chiaravalle 

 Settore IV – Area LL.PP e Servizi Tecnici 

 Settore II - Servizio Risorse umane – Ufficio personale 

 Rappresentanza Sindacale Unitaria del Comune di Chiaravalle 

 OO.SS territoriali rappresentate nell’Ente. 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CAMPANELLA SILVIA;1;4388255144172905955

C
_C

61
5 

- 0
 - 

1 
- 2

01
8-

03
-1

6 
- 0

00
65

29


